
Sestava vytvořena 4.4.2022 v 07:47 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/37. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.4.2022

133. Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí jednoleté
individuální dotace z rozpočtu města Brna v oblasti kultury v roce
2022 se společností SHERWOOD Digital a.s. na projekt Brněnský

Majáles 2022 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí jednoleté individuální dotace z rozpočtu města Brna v oblasti
kultury v roce 2022 se společností SHERWOOD Digital a.s. na projekt Brněnský Majáles 2022 – návrh
rozpočtového opatření

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1.  poskytnutí jednoleté neinvestiční individuální dotace ve výši 1 000 000 Kč
z rozpočtu města Brna v roce 2022 společnosti SHERWOOD Digital a.s., IČO: 284 65
911, se sídlem: Koperníkova 794/6, Vinohrady, 120 00 Praha 2, na realizaci projektu
„Brněnský Majáles 2022“,

2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu,

3. uzavření smlouvy o poskytnutí schválené jednoleté individuální dotace se
společností SHERWOOD Digital a.s., IČO: 284 65 911, se sídlem: Koperníkova
794/6, Vinohrady, 120 00 Praha 2, na realizaci projektu „Brněnský Majáles 2022“,
která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;

 2. pověřuje vedoucí Odboru kultury MMB podpisem smlouvy o poskytnutí jednoleté individuální
dotace z rozpočtu města Brna v roce 2022.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/211. schůzi konané dne 30. 3. 2022 a doporučila
ke schválení. Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 30. 3. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 27



Sestava vytvořena 4.4.2022 v 07:47 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.4.2022 v 13:53
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Bc. Jakub Geisler
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
1.4.2022 v 13:16

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.4.2022 v 13:04

Strana 2 / 27



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (žádost Majáles.pdf) 5 - 19
Příloha k usnesení (smlouva.pdf) 20 - 26
Příloha k usnesení (RO_majales_1000 tis_ 29_3.pdf) 27 - 27

Strana 3 / 27



Důvodová zpráva 

 
 

Dne 28. 3. 2022 byla na Odbor kultury Magistrátu města Brna doručena žádost o individuální dotaci 
od společnosti SHERWOOD Digital a.s., IČO: 28465911, sídlem: Koperníkova 794/6, Vinohrady, 
120 00 Praha 2 ve výši 1,5 mil. Kč na projekt „Brněnský Majáles 2022“. 
 

Brněnský majáles vznikl již v roce 2003, kdy se zařadil po bok nejvýznamnějších tradičních 
studentských oslav sdružovaných v rámci projektu Český Majáles a je zde hlavně pro podporu 
odborných aktivit studentů, studentských organizací a brněnských univerzit. V letošním roce jde již 
o 17. ročník. 
 
Na festivalu vystoupí Marek Ztracený, Mirai, Horkýže Slíže, Vypsaná Fixa, Kapitán Demo, Poletíme?, 
Paulie, Garand, Yzomandias, Viktor Sheen, Calin, Stein27, MC Gey, Jamaron, Kazma. V tuto chvíli 
jsou náklady na festival 12 088 tis. Kč. Podrobněji viz příloha. 
 

Finanční prostředky ve výši 1 000 tis. Kč budou poskytnuty z rozpočtu Odboru kultury MMB. 
Financování bude zajištěno zapojením Fondu rezerv a rozvoje ve výši 500 tis. Kč - rezerva Odboru 
kultury MMB na pokrytí zvýšených běžných výdajů spojených s činností odboru a dalších 500 tis. Kč 
přesunem z rozpočtu Kanceláře marketingu a cestovního ruchu. 
 
Z časových důvodů materiál nebyl projednán v Komisi kulturní RMB, byl však projednán na poradě 
vedení dne 28. 3. 2022. Porada vedení souhlasila s poskytnutím individuální dotace ve výši 1 mil. Kč. 
 
Rada města Brna materiál projednala na své R8/211. schůzi konané dne 30. 3. 2022 a doporučila ke 
schválení. 
 

Schváleno jednomyslně 6 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

----- pro pro pro ----- pro ----- pro ----- ----- pro 

 

 

 

 

 
 

Strana 4 / 27






